
CENTRĀLĀ STATISTIKAS PĀRVALDE  
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, www.csb.gov.lv 

AUGKOPĪBA 2020.GADĀ 2-LS 

20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr.812 pielikums Nr.37 VSPARK 10117053                           

 
 

Centrālā statistikas pārvalde saskaņā ar Statistikas likumu garantē sniegtās informācijas konfidencialitāti 

 
 

Lauku saimniecības numurs: 
 

 
          

__________________________________                    ________________________________________   

  
 

Konsultācijas par veidlapas aizpildīšanu: tālr. 67366895 

A. PLATĪBAS UN IEGŪTĀ RAŽA  

Visas apsaimniekotās platības, ieskaitot 

no citiem nomātās 

Rindas 

kods 

Sējumu platība, ha 

 (precizitāte 0,01)  

Novāktā platība, ha 

(precizitāte 0,01) 

Kopraža, tonnās  

 (precizitāte 0,01) 
Paskaidrojumi  

A B 1 2 3 C 

Graudaugi 2000    
=2010.+2020.+…+2100. rinda 

(1., 2. un 3. ailei) 

   Rudzi 2010    
Sējumu platībās parāda arī pavasara 

salnās bojā gājušās un vasaras periodā 
iznīkušās nepārsētās platības, bet 

pārsētās - pie attiecīgās kultūras sējumu 

platības.  

   Kvieši, ziemas 2020    

   Mieži, ziemas 2030    

   Tritikāle, ziemas 2041    

   Tritikāle, vasaras 2042    

   Kvieši, vasaras 2050    

   Mieži, vasaras 2060    

   Auzas 2070    

   Vārpaugu mistrs  2080    

   Vārpaugu un pākšaugu mistrs 2090    

   Griķi 2100    

Pākšaugi 3000    
=3010.+3020.+3030.+3040.+3050. rinda 
(1., 2. un 3. ailei) 

   Zirņi 3010    

 

   Pupiņas 3020    

   Lopbarības pupas 3030    

   Vīķi 3040    

   Lupīna 3050    

Kartupeļi 4010    

     no tiem agrie 4011    Novākti līdz 1. jūlijam 

 



 2 

  (turpinājums) 

Visas apsaimniekotās platības, 

ieskaitot no citiem nomātās 

Rindas 

kods 

Sējumu platība, ha 

 (precizitāte 0,01)  

Novāktā platība, ha 

(precizitāte 0,01) 

Kopraža, tonnās  

 (precizitāte 0,01) 
Paskaidrojumi  

A B 1 2 3 C 

Tehniskās kultūras 5000  
 

=5010.+5020.+5030.+…+5080.+5085.+5090. 

rinda 

   Eļļas lini 5010  

 

        sēkla 5011    

   Šķiedras lini 5020   

          sēkla 5021 
 

  

          stiebriņi 5022   

   Rapsis, ziemas (sēklu ieguvei) 5030    

   Rapsis, vasaras (sēklu ieguvei) 5040    

   Ripsis 5050    

   Ārstniecības augi 5060    

   Ķimenes 5070    

   Kaņepes 5080   

          sēkla 5081 
 

  

          stiebri 5082   

   Miežubrālis (biogāzes ražošanai) 5085    

   Pārējās tehniskās kultūras 5090    

Dārzeņi (atklātā lauka)  6000    
>=6010.+6011.+6020.+…+6170. rinda (1., 2. 
un 3. ailei) 
Ja dārzeņu kopējā sējumu platība ir >= 1 

ha (10000 m2), tad jāuzrāda platība un 

kopraža pa kultūrām 

   Galviņkāposti 6010    

   Ziedkāposti 6011    

   Lapu un kātu dārzeņi     

     puravi 6020    

     salāti 6030    

     sīpoli lociņiem 6040    

     pārējie lapu un kātu dārzeņi 6050    

   Augļu dārzeņi     

     gurķi 6060    

     tomāti 6070    

     kabači 6080    

     ķirbji 6090    

     pārējie augļu dārzeņi 6100    

   Sakņaugu dārzeņi     

     galda bietes 6110    

     burkāni 6120    

     sīpoli 6130    

     ķiploki 6140    

     mārrutki 6150    

     pārējie sakņaugu dārzeņi 6160    

   Zaļie zirnīši 6170    



 3 

  (turpinājums) 

Visas apsaimniekotās platības, ieskaitot 

no citiem nomātās 

Rindas 

kods 

Sējumu platība, ha 

 (precizitāte 0,01)  

Novāktā platība, ha 

(precizitāte 0,01) 

Kopraža, tonnās  

 (precizitāte 0,01) 
Paskaidrojumi  

A B 1 2 3 C 

Lopbarības–zaļbarības 

kultūras 
7000  

 

= 7010. + 7020. + 7030. rinda  

 

   Ilggadīgo zālāju kopplatība      

  (neieskaitot pļavas un ganības) 
7010  

7010. rindā uzrāda aramzemē sētos 
ilggadīgos zālājus, kas tiek regulāri 

kopti un izmantoti gan pļaušanai, gan 

ganīšanai. Ja tie netiek kopti ilgāk par 
5 gadiem, tos ieskaita pļavās un 

ganībās (8040. rinda). 

Ja viena un tā pati ilggadīgo zālāju 
platība  pļauta vairākas reizes, tad 2. 

ailē “Novāktā platība” parāda fizisko 

platību, t.i., platību, kura nopļauta 
pirmo reizi, bet ražā ieslēdz no visiem 

pļāvumiem iegūto produkciju. Ja no 
viena pļāvuma iegūts siens, no otra – 

zaļbarība, 2. ailē faktiski novākto 

platību parāda divas reizes – vienu 

reizi kā sienam, otru reizi – kā novāktu 

zaļbarībai 

    tai skaitā novākta:  

 

7011 

 

  

        sienam   

zaļbarībai, skābbarībai un                                        

skābsienam (zaļajā masā) 
7012   

sēklai 7013   

   Graudaugi un pākšaugi    

   zaļbarībai un skābbarībai 
7020    

   Kukurūza 7030    

       no tās biogāzes ražošanai  7031    
 

Lopbarības saknes (ieskaitot 

cukurbietes lopbarībai) 
7200    

 

Lopbarības kāposti 7300    

Zaļmēslojuma kultūras 8010  

 Nektāraugi 8020  

Pļavas un ganības 8040  
Platības, ko vairāk nekā 5 gadus 
izmanto lopbarības ieguvei un kas nav 

iekļautas augu maiņas sistēmā 

(710. kods LAD platībmaksājumu 
saņemšanai) 

    sienam 8041 

 

  

zaļbarībai, skābbarībai u.c.           

(zaļās masas svarā) 
8042   

Papuves 8050   

Ziemāju vai vasarāju sējai sagatavots 

lauks, kuru kopj visā veģetācijas 

periodā, lai iznīcinātu nezāles, uzkrātu 
barības vielas un mitrumu  

 

B. AUGĻU DĀRZI UN OGULĀJI 

  

Visa stādījumu 
platība, ha 

(precizitāte 0,01) 

No tiem  ražojošie 
stādījumi, ha 

(precizitāte 0,01) 

Kopraža, tonnās 
(precizitāte 0,01) Paskaidrojumi 

A B 1 2 3 C 

Augļu dārzi un ogulāji 200    
>= 201.+ 202. + ... + 213. rinda (1., 2. 

un 3. ailei) 
Ja augļu dārza kopējā platība ir >= 

1 ha (10000 m2), tad jāuzrāda 

platība un kopraža pa kultūrām 

   Ābeles 201    

   Bumbieres 202    

   Smiltsērkšķi 203    

   Cidonijas 204    

   Plūmes 205    

   Ķirši 206    

   Jāņogas 207    

   Upenes 208    

   Ērkšķogas 209    

   Aronijas 210    

   Zemenes (atklātā lauka) 211    

   Avenes  212    

   Krūmmellenes 213    

 



 4 

C. SILTUMNĪCAS 

 Rindas 

kods 
Apsildāmās  Neapsildāmās  

Kopraža, tonnās 
(precizitāte 0,01) 

A B 1 2 3 

Kopējā izmantotā platība, m2 310    

Ražoti dārzeņi, tonnās 
(precizitāte 0,01) 

320    

tai skaitā:  

 

 

tomāti 321  

gurķi 322  

salāti 323  

pārējie dārzeņi 329  

Bez tam, zemenes  330  

 

D. ZIEMĀJU SĒJA 2021. GADA RAŽAI 

 Rindas kods Sējumu platība, ha Paskaidrojumi 

A B 1 C 

Ziemāji graudiem 410  
= 411. + 412. + 413. + 414. 

rinda 

tai skaitā:    

kvieši 411   

rudzi 412   

mieži 413   

tritikāle 414   

Ziemas rapsis (sēklu ieguvei) 420   

Ziemāji zaļbarībai 430   

 

E-1. LOPBARĪBAS KRĀJUMI ZIEMOŠANAS PERIODA SĀKUMĀ 

 Rindas kods Daudzums, tonnās Paskaidrojumi 

A B 1 C 

Siens 51  
Ieskaitot pirktos, bet neieskaitot 

pārdotos 

Skābsiens 52  

Ziemāju un vasarāju salmi, pelavas 

un  pārējā rupjā barība 
53  

Skābbarība 54  

 

E-2. LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMES NOMA  

 Rindas kods Platība, ha 

Maksa par kopējo nomāto 

lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi, euro 

Paskaidrojumi 

A B 1 2 C 

Nomātā lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 
55   

Nomas maksā ieskaita arī 

maksājumus natūrā, kas 

novērtēti pārskata gada cenās 



 5 

F. IESTRĀDĀTS MINERĀLAIS UN ORGANISKAIS MĒSLOJUMS PĀRSKATA GADA RAŽAI (nepārrēķinot 100 % augu barības elementos) 
Tabulā uzrāda minētajām kultūrām iestrādātos minerālmēslus pārskata gada ražai neatkarīgi no tā, kad iestrāde veikta – rudens arumā un ziemāju sējumos iepriekšējā gadā, pirms sējas, sējas laikā vai kā papildmēslojums gan pārskata 

gadā, gan iepriekšējā gada rudenī. Ja vienu mēslojuma veidu lieto kādas kultūras mēslošanai vairākkārt, tad mēsloto platību uzrāda tikai vienu reizi. Šī platība nedrīkst būt lielāka par atbilstošās kultūras sējumu platību.  

Piemērs. Saimniecībā ir 25 hektāri graudaugu. Šī platība tika mēslota ar viena veida minerālmēsliem iepriekšējā gada rudenī un pārskata gadā šādi: 18 hektāru platība  mēslota 2 reizes, 5 ha – 1 reizi, pārējie 2 hektāri netika mēsloti, 
tad 4. ailē uzrāda 23 ha, 3. ailē – kopējo attiecīgā mēslojuma  daudzumu, 2. ailē – N, P2O5, K2O saturu procentos, piemēram, 6-7-30. Ja kāda no sastāvdaļām (N, P2O5, K2O) konkrētajā mēslošanas līdzeklī neietilpst (piemēram, K2O), 
tad augu barības elementu saturu raksta šādi 23-15-0. Organiskā mēslojuma iestrādē jānorāda kopējais iestrādātais daudzums un mēslotā platība visā lauksaimniecībā izmantojamā zemē.   

Kultūra 
Minerālmēslu 

nosaukums 

Pamatsastāvs 

(N, P2O5, K2O), % 

Iestrādāts fiziskajā 
svarā, tonnās 

(precizitāte 0,01) 

Mēslotā platība, ha 
 

Kultūra 
Minerālmēslu 

nosaukums 

Pamatsastāvs 
(N, P2O5, K2O), 

% 

Iestrādāts fiziskajā svarā, 
tonnās  

(precizitāte 0,01) 

Mēslotā platība, ha 

A 1 2 3 4  A 1 2 3 4 

Graudaugi 

(A. sadaļas 

2000. rinda) 

     Lopbarības – 

zaļbarības 

kultūras 

(A. sadaļas 

7000.+7200.+ 

+7300. rinda) 

    

         

         

         

         

         

         

     Pārējās 

platības 

(ieskaitot 

pļavas, ganības, 

ilggadīgos 

stādījumus un 

segtās platības) 

    

         

Kartupeļi 

(A. sadaļas 

4010. rinda) 

         

         

         

         

         

         

Tehniskās 

kultūras 

(A. sadaļas 

5000. rinda) 

     Iestrādāts 

organiskais 

mēslojums 

lauksaimniecībā 

izmantojamā 

zemē, pavisam 

pakaišu mēsli 

(bez putnu) 

   

      

     šķidrmēsli (bez 
putnu) 

   

      

     putnu mēsli    

     virca    

Atklātā lauka 

dārzeņi 

(A. sadaļas 

6000. rinda) 

     salmi (pēcpļaujas 

atliekas) 
   

     komposti   

     zaļmēslojums   

     digestāts   

     citi   

     

Veikta augsnes 

kaļķošana 
 

Iestrādāts 

kaļķakmens, t 

Iestrādāts 

dolomīts, t 

Apstrādātā 

platība, ha      

        



 6 

G. PAŠRAŽOTĀ AUGKOPĪBAS PRODUKCIJA UN TĀS IZLIETOJUMS PĀRSKATA GADĀ (ieskaitot plānoto līdz 2020. gada 31. decembrim) 

(tonnās, precizitāte 0,01) 

 
Rindas 

kods 
Graudaugi  

no tiem 

Pākšaugi 
Rapsis, 

ripsis 
Kartupeļi 

Atklātā 
lauka 

dārzeņi 

Segto 
platību 

dārzeņi 

Augļi  un 

ogas  kvieši rudzi mieži auzas griķi tritikāle pārējie  

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Krājumi 01.01.2020. 710               

  A. sadaļas 

2000. rindas 

3. aile 

A. sadaļas 

2020.+2050. 

rindas 3. aile 

A. sadaļas 

2010. rindas 

3. aile 

A. sadaļas 

2030.+2060. 

rindas 3. aile 

A. sadaļas 

2070. rindas 

3. aile 

A. sadaļas 

2100. rindas 

3. aile 

A. sadaļas 

2041. rindas 

3. aile+ 

2042. rindas 

3. aile 

 A. sadaļas 

2080.+2090. 

rindas 3. aile 

A. sadaļas 

3000. rindas 

3. aile 

A. sadaļas 

5030.+...+ 

5050. rindas 

3. aile 

A. sadaļas 

4010. rindas 

3. aile 

A. sadaļas 

6000. rindas 

3. aile 

C. sadaļas 

320. rindas 

3. aile 

B. sadaļas 

200. rindas 3. 

aile + C. 

sadaļas 330. 

rindas 3. aile 

Pašu izaudzēta pārskata gadā 720               

Pārdota un plānota pārdot līdz 

31.12.2020. 
730               

Patērēta uzturam un plānota 

patērēt uzturam līdz 

31.12.2020. 

750               

Izlietota un plānota izlietot 

lopbarībai līdz 31.12.2020. 
760               

Izlietota sēklai (ieskaitot 

ziemāju sēju pārskata gadā) 
770              

Citādi izlietota un paredzēta 

izlietot līdz 31.12.2020. 
780               

Zudumi un paredzamie 

zudumi līdz 31.12.2020. 
790               

Paredzamie krājumi 

31.12.2020. 
799               

799. rinda = 710. + 720. – (730. līdz 790. rindai) 
 



 7 

H. IEPIRKTA PRODUKCIJA TIEŠI NO LAUKSAIMNIEKIEM–AUDZĒTĀJIEM  

                                                              (tonnās, precizitāte 0,01) 

 
Rindas 

kods 
Graudaugi  

no tiem 
Pākšaugi Kartupeļi 

kvieši rudzi mieži auzas griķi tritikāle pārējie 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Sēklai 81           

Lopbarībai 82           

 

 

Lūdzu, norādiet intervijai patērēto laiku    

stundas minūtes 

 

2020. gada _____. _______________________  

 

Saimniecības pārstāvis _____________________________________________ Tālr. ______________ 
                                                                                        vārds, uzvārds                                                       

 

                     Intervētājs ____________________________________________ Tālr.______________ 
                                                                                       vārds, uzvārds                                                       

 


